
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa D'Urso Maria Antonietta

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF  

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

1853 29/12/2023 11 0

Oggetto: 

Target M5C1 - 6 per l'Investimento 1.1 - "Potenziamento dei centri per l'impiego" (progetti in 
essere) - applicazione FPV

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

VISTO CHE
a) Con nota PG/2023/0250825 la Direzione Generale per l’Istruzione la Formazione il Lavoro e le Politiche

Giovanili, dando seguito alle variazioni al bilancio di previsione 2023/2025, al DTA ed al bilancio gestionale
2023/2025  adottate  dalla  Giunta  Regionale  con  deliberazione  n.  181  del  4  aprile  2023,  comunicava
l’esigenza di applicare nell’esercizio in corso l’avanzo di € 27.800.000,00 maturato nell’area funzionale
E01245_U05764 quale quota parte delle economie di spesa derivanti da stanziamenti vincolati e confluiti
nei risultati di amministrazione tra le somme reiscrivibili, in applicazione delle norme di semplificazione e
flessibilità richiamate nella FAQ n. 48 pubblicata sul sito ARCONET della Ragioneria Generale dello Stato
ed ampiamente descritte dal Manuale delle Procedure Finanziarie degli Interventi PNRR.

b) In attuazione della predetta comunicazione la Giunta Regionale su proposta della Direzione Generale per
le  Risorse  Finanziarie  provvedeva  ad  iscrivere  dette  risorse  sui  capitoli  U06634,  U06636,  U05764  e
U05765.

DATO ATTO che risultano non impegnate le citate risorse iscritte sui capitoli U06634 e U06636 di competenza
dell’ufficio 60_06_04 e che le stesse sono necessarie nell’ambito delle procedure di gara in corso di espletamento
da parte dello stesso ufficio.

CONSIDERATO che, in applicazione delle citate norme di semplificazione e flessibilità ed al fine di adeguare i
citati stanziamenti e previsioni – concernenti i capitoli di spesa U06634 e U06636 - alle esigenze di pianificazione
e realizzazione delle misure previste dal Target M5C1 – 6 per l’Investimento 1.1 – “Potenziamento dei centri per
l’impiego” (progetti in essere), in attuazione del principio della competenza finanziaria potenziata di cui al D.Lgs.
n. 118/2011, è necessario applicare il Fondo Pluriennale Vincolato effettuando una variazione ai sensi dell'art. 12,
comma 2 lettera c), del Regolamento regionale 7 giugno 2018, n. 5.

RITENUTO, pertanto, di effettuare - ai sensi dell'art. 12, comma 2 lettera c), del Regolamento regionale 7 giugno
2018, n. 5 – le variazioni al bilancio gestionale, come da prospetto allegato al presente provvedimento a formarne
parte integrante e sostanziale.

VISTI 
a) L’art. 39, comma 16 e l’art. 51 del D. Lgs. 118/2011.
b) Il  Regolamento  regionale  7  giugno  2018,  n.  5  “Regolamento  di  Contabilità  regionale  in  attuazione

dell’articolo 10 della legge regionale 5 dicembre 2017, n. 37”.

Alla  stregua  dell'istruttoria  condotta  dalla  Direzione  Generale  50_11  e  della  regolarità  della  stessa  attestata
mediante la sottoscrizione del presente provvedimento

DECRETA

per le motivazioni indicate nella parte espositiva che di seguito si intendono integralmente riportate

1. Di effettuare - ai sensi dell'art. 12, lettera c), del Regolamento regionale 7 giugno 2018, n. 5 - le variazioni
al bilancio gestionale, come da prospetto allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e
sostanziale.

2. Di precisare che i capitoli di spesa interessati dalle predette variazioni risultano correlati al capitolo E01245
e sono concernenti la realizzazione delle misure previste dal Target M5C1 – 6 per l’Investimento 1.1 –
“Potenziamento dei centri per l’impiego” (progetti in essere).

3. Di stabilire l'esecutività differita del presente provvedimento all’avvenuta registrazione delle variazioni nelle
scritture  contabili  dell’ente,  demandando  tale  registrazione  alle  competenti  strutture  della  Direzione
Generale per le Risorse Finanziarie.

4. Di inviare il presente provvedimento alla Direzione Generale per le Risorse Finanziarie, alla Segreteria di
Giunta, all’Ufficio competente per la pubblicazione nella sezione trasparenza bilanci e casa di vetro del sito
istituzionale della Regione Campania. e, ad avvenuta esecutività, al Collegio dei Revisori dei Conti.

Il Direttore Generale
Maria Antonietta D’Urso

   


